
  

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIII - Ambito Territoriale di Sondrio 
Via Carlo Donegani, 5 – 23100 Sondrio – Codice iPA: m_pi 

E-mail: usp.so@istruzione.it – PEC: uspso@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 22OY3C – C.F. 80000360141 

Sito Internet: http://sondrio.istruzionelombardia.gov.it 

VISTO il D.LGS n. 29 del 03/02/ 93 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 395/88; 

VISTA la C.M. n. 319 del 24/10/91 che detta istruzioni operative; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 19 aprile 2018; 

VISTO il CIR (ipotesi di Contratto Integrativo Regionale per la Lombardia, sottoscritto in data 18 

novembre 2022, che stabilisce i criteri per la fruizione dei permessi straordinari retribuiti 

per il diritto allo studio da parte del personale docente, educativo e ATA ed avente validità 

triennale 2023-25); 

VISTO in particolare, l’art. 5, comma 1, del predetto Contratto Integrativo Regionale relativo 

alla determinazione del contingente da definire per l’attivazione dei permessi per il diritto 

allo studio; 

VISTA La dotazione organica complessiva a livello provinciale delle scuole di ogni ordine e grado 

per l’a.s. 2024/2025; 

 

DISPONE 

 

per l’anno 2025, il numero complessivo dei permessi per il diritto allo studio concedibili per il periodo dal 

01/01/2025 al 31/12/2025 è così determinato: 

 

PERSONALE TOTALE 

ORGANICO 

Contingente 

concedibile in posti 

(3%) 

Contingente 

concedibile in ore 

(3%) 

Scuola dell’infanzia 345 11 1650 

Scuola primaria 965 29 4350 

Scuola secondaria di I grado 640 20 3000 

Scuola secondaria di II grado 909 28 4200 

Personale educativo 26 1 150 

Personale A.T.A. 836 26 3900 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE delegato 

Vincenzo CUBELLI 


		2024-10-31T11:56:04+0000
	CUBELLI VINCENZO


		2024-10-31T13:07:13+0100
	protocollo




